Protokollauszug

aus der Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Plüschow vom 15.12.2009

Top 3 Bericht des Bürgermeisters

Der Bürgermeister, Herr Bräunig, informiert über:

- die Baugenehmigung für die Übernachtungsmöglichkeiten in Plüschow, Bürgerhaus, die Adresse Am Park 5 erhalten hat,
- die Garagen in der Dorfstr. 16 in Plüschow stehen zum Teil auf BVVG-Boden. Im Bauausschuss wurde entschieden, dass die Garagen vermessen werden sollen und das Land von der BVVG gekauft wird.
 <u>F.:</u> Eine entsprechende Beschlussvorlage soll zur nächsten Gemeindevertretersitzung vorbereitet werden.
- Fam. Schmidtke in der Dorfstr. 7 in Plüschow hat die Baugenehmigung erhalten.
- Ein Grenztermin für das Grundstück von Herrn Bauditz in Plüschow hat stattgefunden.
- Der Förderantrag für das Bürgerhaus in Plüschow wurde von Herrn Bötticher abgelehnt.
 Diesbezüglich findet noch ein Termin am 16.12.2009 statt, an dem Herr Bräunig, Herr Prahler, Frau Maaßen und der Architekt teilnehmen werden.
- Der Hauptbetriebsplan für das Kiesabbaugebiet Naschendorf ist bis zum 31.12.2011 verlängert worden.
- Im Bodenordnungsverfahren Testorf-Friedrichshagen hat die Landgesellschaft die Grenzen festgelegt.
- Mit dem Bau der Kreisstraße und dem Gehweg in Naschendorf soll evtl. 2010 begonnen werden, wenn die Mittel bereitgestellt werden, spätestens jedoch 2011.
 (Die Anträge für die Fördermittel sollen gestellt werden.)
- Die Genehmigung für den Abriss der Scheune in Hilgendorf liegt von der Landgesellschaft vor. Die Scheune stellt Gefahr im Vollzuge dar.
- Herr Bräunig hat den Kaufvertrag für Old Nash unterschrieben.
 Der Übergang von der Stadt Schwerin an die Gemeinde Plüschow ist zum 01.01.2010 geplant. Ab diesem Zeitraum ist die Gemeinde für dieses Grundstück verantwortlich. Da dieses Grundstück eine Unfallquelle darstellt muss ein Schild mit der Aufschrift "Betreten des Grundstückes verboten" aufgestellt werden.
- Die Straßenbauverwaltung war vor Ort und hat der Zufahrt zu geplanten Eigen-

heim der Familie Nagel zugestimmt.

- Der alte Speicher in Plüschow, Amt Park, soll auch die Adresse Am park Nr. 5 haben.
 - <u>F.:</u> Durch das Bauamt ist eine Überprüfung der Haus-Nr. für das Sportlerheim und das Bürgerhaus erforderlich.
- Am 14.12.2009 hat in Plüschow eine Kinderweihnachtsfeier stattgefunden. Die Kinder wurden zur Weihnachtsfeier persönlich eingeladen. Von den Eltern wurde dieses sehr positiv aufgenommen.
- Herr Bräunig bedankt sich bei allen Organisatoren zur Tannenbaumaufstellung bei Old Nash und bei Fam. Sahmkow für die Stiftung dieses Baumes.
- Frau Hanni Pfingsten zieht aus der Dorfstr. 16 in Plüschow aus.